

Protokoll SUD-Råd

Mötesdatum: 2024-12-19

Tid: 13.00-16.00

Plats: A130, Högskolan Dalarna, Falun och Zoom.

Närvarande: Ledamöter i SUD-rådet:
Amanda Frank (SUD, samordnare)
Anna Frisk- Gustafsson (Hedemora kommun),
Anna Ståhlkloo (Mora kommun),
Anna-Karin Stillfors (Avesta kommun)
Annika Lindgren (Akademikerförbundet SSR)
Elin Johansson (SUD, verksamhetsledare)
Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna),
Jasmin Löf (RSS Dalarna, avdelningschef)
Jessica Kalles (Ludvika kommun),
Jesper Karlsson (Orsa kommun),
Johanna Munters (Borlänge kommun),
Malin Lindén Ohlsson (Rättviks kommun),
Maria Fernström (Högskolan Dalarna),
Maria Fjellfeldt (ämnesföreträdare socialt arbete Högskolan Dalarna),
Maria Särnblad (Älvdalens kommun),
Tommy Berglund (Borlänge kommun),
Ulrika Gärdsback (Gagnefs kommun),
Ulrika Pellas (Region Dalarna),

Frånvarande: Anna A. Samuelsson (Region Dalarna),
Arne Holmström (Falu kommun),
Carina Gullemo (Ludvika kommun),
Elisabeth Zimmer (Smedjebacken kommun),
Frida Hellberg (Vansbro kommun),
Inga-Lill Frank (Sätters kommun),
Isabella Piva Hultström (Leksands kommun),
Jonas Fors (Ludvika kommun),
Jonas Hampus (Falu kommun),
Magnus Nordahl (Falu kommun),
Maria Jonsson (Falu kommun)
Maria Ståhl (Malung-Sälens kommun),
Maria Ronsten (Smedjebackens kommun)
Sabina Hadzibulic (Högskolan Dalarna)
Susanne Billström (Smedjebackens kommun),

1. Mötets öppnande

Föredragande: Jesper Karlsson ordf. SUD/Orsa kommun
Jesper Karlsson öppnade mötet och välkomnade alla.

2. Val av mötessekreterare

Föredragande: Jesper Karlsson ordf. SUD/Orsa kommun
Beslut: Amanda Frank valdes till mötessekreterare.

3. Godkännande av dagordning

Föredragande: Jesper Karlsson ordf. SUD/Orsa kommun
Beslut: Dagordningen godkändes.

4. Föregående mötesprotokoll

Föredragande: Jesper Karlsson ordf. SUD/Orsa kommun
Beslut: Föregående mötesprotokoll godkändes och lades till handlingarna.

5. Inledning SUD

Föredragande: Elin Johansson, SUD

Elin presenterade kort vad SUD är, syfte och mål, hur vi arbetar inom SUD och vilka personer som representeras i Råd och AU. Se bifogat bildspel, bild 2-6.

6. Nuläge HDA, kommunerna i Dalarna och Region Dalarna

Föredragande: Ingela Wiklund HDA, Jesper Karlsson Orsa kommun /Anna Ståhlkloo Mora kommun, Ulrika Pellas Region Dalarna

Ingela informerade om ansökan till UKÄ om grundutbildningen i fysioterapi. Vidare informerades om att man ser över avtalen kring VFU-placeringar på sjuksköterskeprogrammet. Funderingar finns om kommunerna ska ersättas på samma sätt som regionen. Ingela informerade även att KKHS kommer ingå i SUD från årsskiftet och att en tjänst kommer att utlysas så att en person blir anställd i början av nästa år. KKHS har alltså inte lagts ner utan blir en del av SUD.

Jesper informerade från kommunerna att det mest påtagliga är att den nya socialtjänstlagen är på ingång. I nuläget besvarar enkäter från Socialstyrelsen var man befinner sig i omställningsarbetet. Man undersöker också möjligheten att starta en Mini Maria verksamhet i länet. Förslaget är att den ska ligga i Falun och Mora med Avesta och Älvdalen som satellitmottagningar.

Ulrika informerade från Region Dalarna om att ett nytt avtal med regionen drar ut på tiden. Det nuvarande avtalet mellan Region Dalarna och Högskolan/SUD går ut i slutet av februari och inget nytt avtal kommer att vara på plats till dess. Kommenterades att detta är en ny situation för SUD och ordföranden rekommenderade att det är viktigt att Region Dalarna snart förnyar avtalet om man fortsatt vill vara med i samverkan. För närvarande fortsätter vi ha en pragmatisk hållning.

7. Utredning om organisationen av samverkan på HDa

Bilaga 1 Slutrapport översyn samordning

Föredragande: Maria Jansdotter Samuelsson, tf prorektor HDa

Maria informerade om uppdraget om översyn av samverkansfora inklusive uppdragsutbildning och stödet. Hon förklarade processen för det fortsatta arbetet samt redogjorde för de uppdrag som rektor beslutar om, utifrån de rekommendationer som redogjorts i översynen. Att strategiskt samordna och leda uppdragsutbildning skulle vara positivt för högskolan. Anne Persson från Högskolan i Skövde genomförde utvärderingen och skrev en slutrapport. Anne har intervjuat medarbetare på HDa t.ex. från SUD, PUD och LeDa samt medarbetare från stödet m.fl. Anne har erfarenheter av hur man arbetat i Skövde med dessa frågor. Anne uppmärksammade SUD som ett gott exempel på tydlighet vad gäller roller, ansvar och arbete.

Nästa steg är, utifrån rektors beslut tidigare i veckan, att Maria J.S. som vice rektor för samverkan ska ta fram en beskrivning och arbetsordning vad gäller lärosätets kommunala samverkansfora, en rapport som ska presenteras 30 april. I december 2025 ska slutuppdraget vara färdigt. Representanter från SUD kan ingå i arbetsgrupper kring detta.

8. Verksamhetsåret 2024 SUD

(Bilaga 2, verksamhetsplan och aktivitetsplan SUD) Föredragande:

Amanda Frank SUD

Amanda Frank återgav de aktiviteter som genomförts under verksamhetsåret 2024. Vad gäller grundutbildning så sker samverkan med socionom- sjuksköterskeprogrammet genom deltagande på programmöte och ämnesmöte samt gemensamt genomförd FoU-marknad. Informerades att årets FoU-marknad besökts av fler externa presentatörer och utställare än tidigare år.

Kompetensutvecklingsinsatser av olika slag har genomförts:

Uppdragsutbildning Ledarskap för socialtjänstens chefer kurs 1 och 4 har genomförts 7,5 hp vardera, MI 2 kurser under året (icke poänggivande), Samsjuklighet 7,5 hp, Introduktion till kognitiv beteendeterapi 7,5 hp.

Konferenser/worksshop:

Återkoppling av tre forskningsprojekt inom Socialtjänstforskningsfonden, STFF har genomförts:

Jessica Wide – En förebyggande socialtjänst

Susanna Nordin – Boendemiljöer för äldre

Fatumo Osman – Föräldraskapsstöd i SFI- undervisning

Kommundoktorander: två pågående kommundoktorandsarbeten under året; Amanda Jones (Mora) och Sara Quarles van Ufford (Borlänge).

Lokal praktikutveckling, LPU har under året haft ett pågående projekt tillsammans med falu kommun. Utveckling av en metod för parsamtal i öppenvård.

Under året har processen löpt på med årlig utlysning av STFF, bedömning och beslut om två nya forskningsprojekt. Det har även inrättats en rapportserie "Praktiknära forskning för hälsa och välfärd". I denna rapportserie publiceras samtliga rapporter från praktiknära forskningsprojekt i STFF, SUD länkar till rapportserien på sin hemsida.

En strategisk arbetsgrupp har under året arbetat fram förslag som antagit i råd om att SUD's sparade medel ska användas till kommande utlysning av två licentiandtjänster samt riktlinjer för forskarstuderande i samverkan har tagits. Samarbetet med RSS har även fortskridit på strategisk nivå samt samtal om avtal mellan Region Dalarna och Högskolan Dalarna/SUD. Se bifogat bildspel, bild 9-10.

9. Verksamhetsåret 2025 SUD

Bilaga 3: Verksamhetsplan och aktivitetsplan 2025

Föredragande: Elin Johansson SUD

Elin informerade om innehållet i aktivitetsplanen:

Vi fortsätter samverkan med grundutbildningen och arbetar vidare angående hur ersättningen ska se ut kring VFU-avtalen.

Vi erbjuder uppdragsutbildningar fortsatt: Ledarskapskurs 1 och 2, MI, KBT, samsjuklighet.

Under våren: MI och LeDa kurs 2. Till hösten: Samsjuklighet och MI, KBT, LeDa kurs 3.

Utveckla 3-dagars uppdragsutbildning i JOMF-metoden (Jag & min familj).

Börja med lunchseminarier Lunch & Learn. Fyra tillfällen under våren. Två till hösten.

SUD-samverkansdagar 9-10 oktober.

Nätverken fortsätter: SUD/RSS Verksamhetsutvecklarna, JOMF, Licentiandnätverk.

Magisterutbildning: informerar om kurser på avancerad nivå.

Våra två kommundoktorander disputerar i vår och vi sprider information om detta.

Elin informerade vidare om vad det innebär att vara licentiand och det område som utlysts.

Forskarstudierna ska behandla förebyggande arbete kring ungdomar med psykisk ohälsa.

Fyra ansökningar om projekt har inkommit.

Elin informerade även om de årliga utlysningarna till fonden och den kontinuerliga möjligheten att söka till LPU. Elin beskrev LPU, dess arbetssätt och att det kan syfta till att bli ett projekt inom STFF så småningom.

Elin nämnde även en del strategiska frågor och förslaget om att bilda en strategisk arbetsgrupp kring:

- KKHS inkludering i SUD
- Namnbyte
- Avtalet med regionen
- Rekrytering av forskarstuderande/licentiander
- Förslag på SU ska använda sparade medel
- Kommande verksamhetsdialoger (samarbete med RSS)
- Ledarskapskurserna (använda sparade medel, en strategi för att göra dessa obligatoriska och kopplade till lönenivåer)

Kommenterades att kurserna kostar mycket och att detta kan bli ett hinder för att skicka deltagare. Ordföranden kommenterade att SUD har mycket sparade medel och nämnde också att äldreomsorgsstödet kan användas till att finansiera dessa kurser.

Elin presenterade mötestiderna för år 2025. Önskemål om att skicka ut datum för SUD-dagarna i Outlook. Amanda ordnar detta under morgondagen. Se bifogad aktivitetsplan och bildspel, bild 11-35.

Beslut: Aktivitetsplan 2025 antas och mötestider 2025 godkänns.
Att formatera en strategisk arbetsgrupp

10. Ledarskap för socialtjänstens chefer

(Bilaga 4: Informationsblad Styrssystem och utveckling i socialtjänst/omsorg 7,5 hp)

Föredragande: Elin Johansson SUD & Amanda Frank SUD

Elin presenterade planerna för LeDa kurserna som kommer i vår och i höst samt vilka diskussioner som varit på AU och rådet under året; huruvida kurserna ska ges till fler än enbart socialtjänstens chefer samt hur ofta kurserna ska ges. Även frågan om en gemensam Dala-strategi. Se bifogat bildspel, bild 36-40.

11. Information Socialtjänstforskningsfonden 2024

Bilaga 5: Beslutsunderlag STFF 2024

Revidering av riktlinjer, ansökningsblankett och bedömningskriterier.

Föredragande: Amanda Frank SUD

STFF bildades 2020 av SUD- rådet med årlig utlysning, forskare från HDa tillsammans med kommun/region kan ansöka om praktisknära forskningsprojekt, forskare kan avsätta 20% av en heltidstjänst.

SUD egna prioriterade områden för forskning samt SBU och FORTE´s rapport om de mest prioriterade forskningsfrågorna inom socialtjänstens

Projekten återkopplas muntlig/WS samt skriftlig genom populärvetenskapliga rapporter som publiceras i SUD´s rapportserie

Beredningsgruppen 2024: Fatumo Osman, propprefekt forskning HDa, Camilla Udo, professor socialt arbete, HDa, Kevin McKee, professor socialt arbete, Hda, Ulrika Pellas, Region Dalarna, Jessica Wide, strateg Borlänge kommun, Jonas Hampus, sektorchef Falu kommun, Amanda Frank, samordnare SUD.

Fem inkomna ansökningar 2024 varav två projekt beviljades medel:

Susanna Nordin Falu kommun. *Personcentrerad dagverksamhet utomhus* med 680klt och 30.000kr. Totalt: 547 000 kr under perioden 2025–2026. Projektet handlar om potentialen med dagverksamhet utomhus (natur och djurkontakt) för att öka livskvaliteten hos äldre personer med demens, även vårdpersonal och anhöriga involveras i studien.

Tina Forsberg Malung-Sälens kommun. *Betydelsen av välfärdsteknik för chefers förutsättningar* med 680klt och 30.000kr. Totalt: 626 000 kr under perioden 2025–2026. Projektet handlar om att undersöka möjligheten att skapa goda arbetsvillkor för medarbetare i hemtjänst och på äldreboenden. Projektet bygger vidare på två utvecklingsprojekt som genomförts i kommunen där man konstaterat att det finns väldigt lite kunskap om hur välfärdstekniken påverkar förutsättningarna.

Båda projekten tagits fram i nära samverkan med kommunen och svarar mot SUD´s prioriterade områden God och nära vård, äldreområdet, förebyggande. Se bifogat bildspel, bild 41-48.

Beslut: Att inrätta en arbetsgrupp enligt förslag för revidering av fondens administrativa processer.

12. VFU sjuksköterskeprogrammet & KKHS

Ersättning VFU studenter

Föredragande: Ingela Wiklund, prefekt HDa

Ingela informerade att en stor del av grundutbildningen till sjuksköterskor kommer att bestå av VFU. Viktigt att verksamheterna känner sig trygga med att anställa efter utbildning. Högskolan satsar på bättre organisation kring VFU med bättre kontakt med kommunerna. Ingela har varit på ett möte med MAS/MAR som undrat hur kontakten kommer se ut nu när KKHS går in i SUD. Ingela förtydligar att det spar resurser för alla att slå ihop SUD och KKHS. En fråga för MAS/MAR var hur gemensamt framtaget material ska hanteras. Ett förslag är att materialet läggs in på SUD's hemsida.

Angående val av sjuksköterska till SUD så kommer det sannolikt bli en fast person men även om ramarna är klara behöver man hitta formerna för hur den här personen ska arbeta.

13. Information Socionomprogrammet

Föredragande: Maria Fernström, studierektor, HDa

Maria informerade att ca 50 studenter kommer få sin examen i januari och nästan alla har redan jobb. Av dessa 50 är majoriteten förankrade i länet. Studenterna har speciellt uppskattat sina VFU-platser.

I höstas gjordes en större antagning än tidigare eftersom det alltid kommer flera avhopp. Avhopp beror ofta på psykisk ohälsa. Några av dessa studenter kommer tillbaka till studier. Nu finns ca 85 studenter inne på socionomprogrammet. Maria informerade vidare att studenterna har grupperats utifrån sådant som kan underlätta och ge bra utbyte mellan studenter. Många studenter är unga (19-20 år). Många av de yngsta är också de som hoppar av, samt de som inte är förankrade i Dalarna. De flesta studenterna har Falun som bostadsort (32 studenter, jämfört med Borlänge 17 studenter). Några kommer från Mora, Orsa och Rättvik. Andelen studenter med annan kulturkompetens ökar kontinuerligt. Angående grundkursen för VFU-utbildare så är ca 30 studenter aktiva i kursen. Maria tog också upp att programmet kommer att granskas nationellt, där är förankringen mot verksamheterna viktigt och där är det positivt att det finns ett stöd från organisationerna i Dalarna. Maria informerade vidare om frågan huruvida det kommer bli någon förändring gällande hur kriminalitet tas upp i utbildningen och det finns i nuläget inga signaler om det. Vad gäller vidareutbildning på magisternivå så är det viktigt att fler går vidare till studier på avancerad nivå och frågan ställdes hur vi kan samverka kring detta. Maria informerade att många söker uppsatskurs på magisternivå men få av dessa kommer från Dalarna.

14. SUDs ekonomi

Föredragande: Malena Hedin, ekonom HDa

År 2024

Malena informerar att i sparade medel har vi 8 380 tkr.

Verksamhetsbidrag 3 990 tkr.

Verksamhetsledning -1 460 tkr.

Socialtjänstforskningsfonden -1 170 tkr.
Avsatta medel för Lic. -5 160 tkr.
LPU -90 tkr.
Nätverk konferenser arbetsgrupper etc. -10 tkr.
SALDO 4 480

År 2025

Sparade medel 4 480 tkr.
Verksamhetsbidrag 4 070 tkr.
Verksamhetsledning -1 850 tkr.
Socialtjänstforskningsfonden -1 200 tkr. (2 projekt i två år).
Lokal praktikutveckling -300 tkr.
Nätverk/konferenser -20 tkr.
SALDO 5 180 tkr (4 570 exkl. Region Dalarna).

Kommenterades att SUD inte får samla på sig alltför stora medel. Elin svarade att vi kommer att arbeta med sparade medel i den strategiska arbetsgruppen.
Se bifogat bildspel, bild 53-55.

Beslut: Rapporter kring 2024 och 2025 års ekonomi godkändes och lades till handlingarna.

15. Övriga frågor

Ordföranden undrade om övriga frågor. Ingen hade någon övrig fråga.

16. Nästa möte & mötets avslut

Ordföranden informerade om att nästa möte är SUD AU den 21 februari 2025. Nästa SUD råd äger rum 12 juni 2025. Ordföranden tackade alla för dagens möte och önskade god jul.

Vid protokollet

Justeras

Amanda Frank

Elin Johansson

Sändlista:

Amanda Frank (SUD, samordnare)
Anna A. Samuelsson (Region Dalarna),
Anna Frisk- Gustafsson (Hedemora kommun),
Anna Ståhlkloo (Mora kommun),
Anna-Karin Stillfors (Avesta kommun)
Arne Holmström (Falun kommun),
Carina Gullemo (Ludvika kommun),
Elisabeth Zimmer (Smedjebacken kommun),
Frida Hellberg (Vansbro kommun),
Inga-Lill Frank (Sätters kommun),
Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna),

Isabella Piva Hultström (Leksands kommun),
Jessica Kalles (Ludvika kommun),
Jesper Karlsson (Orsa kommun),
Johanna Munters (Borlänge kommun),
Jonas Fors (Ludvika kommun),
Jonas Hampus (Falun kommun),
Magnus Nordahl (Falun kommun),
Malin Lindén Ohlsson (Rättviks kommun),
Maria Fernström (Högskolan Dalarna),
Maria Fjellfeldt (ämnesföreträdare socialt arbete Högskolan Dalarna),
Maria Jonsson (Falun kommun),
Maria Ronsten (Smedjebackens kommun),
Maria Ståhl (Malung-Sälens kommun),
Maria Särnblad (Älvdalens kommun),
Sabina Hadzibulic (Högskolan Dalarna)
Susanne Billström (Smedjebackens kommun),
Tommy Berglund (Borlänge kommun),
Ulrika Gärdback (Gagnefs kommun),
Ulrika Pellas (Region Dalarna),